DECRETO LEGISLATIVO NÓIERO 54
De 02 de maio de 1973

Confere o t!tulo da "Cidadão Araraqua
rense", ao Exmo.sr. En~enhairo PaulÕ
Salim m,luf, OD.Sacratario de Eata~o
doa Negocias doa Transportas do Cavar
no do Estado de São Paulo. -

2 PRESIDENTE DA CAMARA mUNIC!PAL DE ARA~AQUARA, Es
tado de Sao Paulo, usando da atribuiçao que lhe • conferida
pelo artigo 13, inciso IV, do Decreto-lei c8mplementar Eata
dua~ nD 9, da 31 ~~ dezembro de 1969 • Lei rg;nica doe mu •
nic!p~os, • de acordo com o que aprovou o planaria em aeea;o
ordinaria de 30 de abril de 1973, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 18 - Nos termos do artigo 25, inciso XIII,
do Decreto-lei CoMplementar Estadual na 9, de 31 de dez•• -
b~o de 1969 - L•! Orgânica dos MunicÍpios, fica conferido o
titulo de "Cidadao Araraquare~so", ao Exmo. Sr. Eng.nheiro
PAULO SALII IALUr, DO. Sacreterio de Estado doe Negocias doa
Transportes do Governo do Eatado de São Paulo.

,
Artigo 2g • Este Decreto Legislativo entrara em vi

gor n' data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes ai
contrario.

A câmara municipal da Araraquara, aos 02 (doia) di -
ae do mas de meio do ano .de 1973 (mil, novecentos e setenta
e três).

,
Or.Arnaldo Iziqua Caramuru

Presidente

Publicado na Diretoria do Expediente • Pessoal da .. Camara Municipal de Araraquara, na data supra.

Euripas . Ancalmo
Dira to r Geral

' Registrada a fo. 5, do livro competente na 2.